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Z PRZESZŁOŚCI DRUKARSTWA LUBELSKIEGO

W kulturalnym rozwoju XIX-wieoznego Lublina znaczną rolę 
odegrały miejscowe zakłady drukarskieo Na początku minionego 
stulecia znane tyły na terenie miasta cztery drukarnie, tłoczą
ce druki w języku polskim: Karola Prusklego9 K•Szczepańskiego9 
Rządowa - tak zwana "poJezuicka" i Szapsy Gutfelda* W roku 1864 
powstaje w Lublinie przy ul® Jezuickiej 43 (dziś Trybunalska) 
nowa firma drukarska - Józefa Kossakowskiego, która z czasem- 
stanie się bardzo popularna i zajmie nieprzeciętne miejsce w 
historii drukarstwa lubelskiego*

Józef Kossakowski9 wykwalifikowany drukarz9 przybyły w la
tach trzydziestych z Warszawy do Lubllna9 nabył od Marli Wysoc
kiej drukarnię i był trzecim, kolejnym jej właśoioielem* W prze
ważającej mierze tłoczyła ona druki urzędowe, afisze teatralne, 
nekrologi, tabele ekonomlozne, lntytulacje do pism rządowych 
ltpo, a także podręczniki do nauki początkowej 1 książki dozwo
lone przez miejscową cenzurę• Między innymi z drukarni tej 
wyszły Zofii Ścisłowskiej: Powieści dla dzleol na tle miejsco
wych zdarzeń osnute (1854), zasługujące na uwagę również ze 
względu na zamieszczone w książce litografie widoków starego 
Lublina* Józef Kossakowski był równooześnie dzierżawcą Drukarni 
Rządowej oraz wspólnie z So i M# Gutfeldami prowadził drukarnię 
w powiecie hrubieszowskim*

Po jego śmierci (1857) drukarnia przeszła na własność syna, 
Władysława, posiadającego odpowiednie przygotowanie do zawodu 
i praktykę odbytą w zakładzie ojca* Władysław Kossakowski prze
niósł drukarnię na ul* Krakowskie Przedmieście 194 (dziś 8) 1 
powiększył zakres jej działania* Od reku 1869 został wydawoą 
Kalendarzy Lubelskich, interesujących ze względu na zawarte w 
nich informacje z życia społeczno-gospodarczego 1 kulturalnego 
miasta oraz Kuriera Lubelskiego, popularnego w owym czasie 
dziennika* Przy drukarni prowadził również skład materiałów 
piśmiennych* Zmarł w 1870 r* w Krakowie, a kolejną właścicielką



tejże drukarni została jego żona, Miohalina z Wrońskich Kossa
kowska* Przez trzynaście lat ukazywały się jeszcze druki pod 
firmą Władysława Kossakowskiego, a dopiero od 1883 r* figurowa
ła wszędzie firma Miohaliny Kossakowskiej* W dalszym ciągu dru
karnia tłoczyła druki urzędowe, afisze, kalendarze, a także oo- 
raz więcej podręczników i książek zdobionych litografiami* Mi- 
ohallna Kossakowska zmarła w 1894 r«, a drukarnia prowadzona 
przez sukcesorów przetrwała do 1939 roku*

Drukarnia Kossakowskich przeszła do historii jako ważna pla- 
oówka polska w okresie zaboru rosyjskiego* Przez niemal stuletni 
okres działania przyczyniła się w dużym stopniu do rozwoju 
książki 1 drukarstwa polskiego* Wielkie zasługi położyła w dzie
dzinie ikonografii Lublina, przechowując w postaci modnych wów
czas litografii, zdobiących wydawnictwa, ciekawe widoki miasta*

WAP Lublin, Akta RGL* Adm. 275, 276, 484, 763, 1730, M*ra*L. 
246, 252, 681, Kalendarz Lubelski 1893J P*Gdula: Drukarstwo 
lubelskie* - Ann* UMCS Sect* F* Vol* 8; L* Zalewski: Przewodnik 
po wystawie druków lubelskich* Lublin 1939 o

Maria Grabowska

KARTKA Z LUBELSKIEGO KSIĘGARSTWA 
Witold i Jadwiga Cholewińscy (1913 - 1950)

Byli księgarzami amatorami* Witold Cholewiński urodził się 
9 maja 1869 roku w Rzeozycy Mińskiej* Trudno ustąlió, gdzie i 
do jakiej chodził szkołyo Zaohowane dokumenty mówią, że ożenił 
się w Warszawie 24 listopada 1896 r« z Jadwigą Wnorowską, uro
dzoną 20 sierpnia 1872 r», córką Józefa, starszego Inspektora 
w Zarządzie Centralnym Wzajemnych Ubezpleozeń w Warszawie*

Do Lublina przybyli około 1900 r* W*Cholewiński w latach 
1903-20 pracował Jako technik ubezpieczeń w prywatnyoh towa
rzystwach* Asekurował budynki od ognia, szacował szkody, spo
rządzał plany i kosztorysy dla towarzystw kredytowych* Zarabiał 
prawdopodobnie nieźle, skoro w sierpniu 1913 r* nabył na licy
tacji jako współwłaściciel księgarnię Marli Koohanowsklej, daw-



niej M©Arcta, na Krakowskim Przedmieściu nr 135, dziś 15© (Po
dobno podkupił ją księgarzowi Luojanowi Jarosińskiemu)• Szybko 
jednak wycofał się z tej spółki©

Już w grudniu tego samego roku otworzył własną księgarnię 
przy ul© Poczętkowskiej 1, obeonie ul© Staszica© Miał na skła
dzie wydawniotwa i komisy firmy E« Wende i S-ka z Warszawy; 
prowadził prenumeratę, i ekspedycję czasopism; w pierwszyoh re- 
klamaoh wymieniał takie tytuły, jak: Życie Polskie, Świat Kobie
cy, Skarbnica Polska, Książka© Można też było dostać nuty i ma
teriały piśmienne© Przy księgami zorganizował antykwariat 
szkolny 1 "czytelnię nowości", dostępną dla każdego po wpłace
niu 50 kop© za miesiąc©

Przy końcu 1915 r© przeprowadził się do pomieszczenia przy 
Krakowskim Przedmieściu 30 (naprzeolw dawnego Hotelu Saskiego), 
przepisująo firmę na żonę Jadwigę© Współpracowali razem© Na 
marginesie pracy księgarskiej zbierali znaczki pocztowe krajowe 
i zagraniczne, monety, medale i handlowali nimi* Opróoz mate
riałów plśmiennyoh znalazły się w księgami wydawnictwa Tow© 
"Urania" oraz firmy K*S© Jakubowskiego ze Lwowa© W 1918 r© 
przenieśli się na Krak© Przedmieście 23 (dawny Hotel Angielski)• 
W tym samym roku W. Cholewiński wziął udział w Ogólnopolskim 
Zjeździe Księgarzy w Lublinie© Zabierał głos w dyskusji nadpro
jektem regulaminu księgarskiego, wszedł nawet w skład komisji 
redakoyjnej© W 1922 r. przeprowadził się do nowego lokalu przy 
Krak© Przedmieściu 38 i zmienił brzmienie firmy na: Witold i 
Jadwiga Cholewińscy- Księgarnia, antykwaraia, skład pornooy 
szkolnych i materiałów piśmiennych©

Jako ruchliwy kupiec szukał wciąż nowych źródeł dochodów©
W 1922 uzyskał zezwolenie Ministerstwa WR i OP na prowadzenie 
kursów buchalteryjnych© Ogłoszenia o tych kursach spotyka się 
w miejscowej prasie tylko w ciągu dwóch następnych lat© W 1924 r© 
założył spółkę "Biuro Elektrotechniczne" przy ul© Kościuszki 7, 
które między innymi zakładało©«© plorunoohrony©

W 1925 r© zawarł cichą umowę o współpraoy z inspektorem 
szkolnym, Bolesławem Kaczorowskim© Nauczycielstwo 1 młodzież. 
szkolna miała nabywać podręczniki, pierwsze wydania K.S© Jaku
bowskiego ze Lwowa, tylko u Cholewińskiego© Komitetowi Organl-



zacyjnemu Księgami Nauczycielskiej obieoano za to połowę zysku. 
Zmiana listy podręczników tuż przed początkiem roku szkolnego 
zaskoczyła księgarzy lubelskich.* zaopatrzonyoh w stare używane 
książki i wywołała poważny konflikt z epilogiem vy sądzie* Echa 
tych nieporozumień znalazły się w prasie - w Ziemi Lubelskiej 
i Głosie Lubelskim, oraz w Przeglądzie Księgarskim* Zarzucano 
Cholewińskiemu brak solidarności kupieckiej 1 chciwośó* Sprowa
dził on na kredyt podręczniki* ale wskutek akcji księgarzy miał 
trudności w rozprowadzeniu książek* W rzeczywistości wpadł w 
kłopoty finansowe* co stwierdził Feliks Pieczątkowski, ówczes
ny ̂ .ustrator ZKP z Warszawy*

Cholewiński przeprowadził się do mniejszego* tańszego lokalu 
przy ul* Kapucyńskiej 2, dziś ul* Osterwy* Sklep był składem 
głównym dla broszur Jagienki spod Lublina* (pseud* Wandy Śli- 
winy)* np* "W mym białym pokoiku*** Poezje***” Lubliń 1926* 
Wystawę wykorzystywał dla swych prac artysta-malarz, Stanisław 
Zalewski* Firma była nadal wielobranżowa* W okresie wielkanoc
nym sprzedawano tu nawet palmy wileńskie* Księgarze szeptali 
złośliwie o kramarstwle kolegi* On jednak pełen energii 1 ini
cjatywy rozbudowywał swój warsztat księgarski. Posiadał zapew
ne ten warsztat jakieś zalety, skoro między odbiorcami był zna
ny bibliofil lubelski* kso Ludwik Zalewski* Podobno kupował tu 
i wymieniał starodruki. A może był doradcą w niektórych spra
wach książkowych? W 1923 r«, po śmierci jedynej oórki Chole
wińskich, dr Haliny Wierzbickiej, ks* Zalewski opublikował o 
niej krótkie wspomnienie w ”Ziemi Lubelskiej”*

W latach 1926-1929 Cholewiński otworzył w terenie filie, 
które prowadził pod haąłem "wszystko dla wszystkich”: w Nałę
czowie w parku (odkupiony od Hercmana) - sklep galanteryjny 
Jadwigi Cholewińskiej z marginesowym działem lektury szkolnej 
i rozrywkowej oraz czasopism, w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą 
w Rynku 4, pod swoim nazwiskiem - księgarnię-bazar, najpóźniej, 
bo w 1938 roku, w Rozwadowie przy ul* Miokiewicza 1 - księgar
nię z handlem papierniczym* Przy filiaoh, podobnie jak w Lubli
nie* były płatne wypożyczalnie książek* Firma nałęczowska ist
niała do 1942 r«, a następnie przeszła w ręce Jadwigi Izydor- 
czyk z Łodzi* kazimierzowska - do 1944 roku* Tę ostatnią pro



wadziła dalej do chwili likwidacji w 1952 nowa właścicielka, 
Flora Madejska-Bojerowa, długoletnia współpracownica Cholewiń
skich. Filia rozwadowska egzystowała do 1940 roku włącznie.

Witold Cholewiński hył nakładcą wydawnictw turystyczno-krajo- 
znawozyoh, a nawet autorem-nakładcą. Sam opracował trzy "Prze
wodniki po Lublinie i okolioach" (Lublin 1901, 1922, 1929) i 
"Przewodnik-po Nałęczowie" (Lublin. 1934)• Wydał-opracowany przez 
K.Bojera malutki "Przewodnik po Kazimierzu" (brak roku wyd.) •
Sam opracowywał i wydawał plany tych miejscowości w różnych' 
formatach, kopiował zapewne dawniejsze, uzupełniając nowymi 
szczegółami. Drukował je w Zakładzie Litograficznym A.Jarzyńs- 
kiego w Lublinie, dawniej PI. Bemadyński 235, obecnie ul. 
Przechodnia 4. Wychodziły nakładem Cholewińskiego drukowane w 
"Akropolu" w Krakowie pocztówki z widokami Lublina 1 okolic w 
liczbie od 1000 do 5000 sztuk. Na kartkach wymieniani są foto
grafowie L.Hartwig z Lublina i K.Wejtko z Nałęczowa. W 1939 r. 
ostatnie zamówienie "pamiątek" przyjął Salon Malarzy Polskich 
w Krakowie. Pośredniczył w tym zamówieniu kupiec lubelski, 
M.Bzechowski. Nakładem Cholewińskiego wyszła też broszura Ja
gienki spod Lublina. (Wandy Śliwlny) pt. Lubelszczyzna w poezji, 
Lublin 1936. Wszystkie te wydawnictwa, rozprowadzane po całym 
Lubelskiem, szerzyły 1 utrwalały wiadomości o regionie, a nie
które z nich mają dziś wartość historyczną.

Witold Cholewiński należał do Związku Księgarzy 1 Stowarzy
szenia Kupców Polskich, a na początku swej praoy księgarskiej - 
do Towarzystwa Dobroczynności i Towarzystwa Krajoznawczego. 
Włączał się do różnych prac społecznych. W 1916 r. sprzedawał 
w swojej firmie nalepki, wydane przez "Komitet Przeniesienia 
Proohów Powstańców 1863 r.", z czego dochód przeznaczono dla 
rodzin powstańców. Najbardziej czynny był w Stowarzyszeniu Kup
ców Polskich. Wybrany prezesem w 1938 r. otrzymał Srebrny Krzyż 
Zasługi. W tym też roku obchodził uroczyście 25-lecie praoy za
wodowej. Ofiarował 300 książek Polskiej Macierzy Szkolnej 1 
200 - Bibliotece w Zwierzyńcu. W 1939 nabył "Pożyczkę Obrony 
Przeciwlotniczej" za sumę 600 zł. Zmarł 15 października 1941 r. 
po podróży do Krakowa.

Żona kontynuowała działalność księgarską. W 1942 r. prze
niosła sklep na ul. Narutowicza. Po wojnie została zweryfikowana



przez Komisję Związku*Księgarzy Polskich* W 1946 r* podarowała 
część prywatnego księgozbioru Biblioteoe KUL w Lublinie: 555 
tytułów, 689 woluminów* Są to przeważnie polonica, w tym 14 
starodruków i 249 książek XIX-wiecznych* Zmarła nagle 25 grud
nia 1950 roku* Obydwoje pochowani na omentarzu lubelskim przy 
ul* Lipowej razem z .córką i wnukiem, który zginął w 1944 r* w 
katastrofie samochodowej* Księgarnię prowadziła do chwili lik
widacji druga współpracownica - Zofia Żurkowska*

Po Jadwidze i Witoldzie Cholewińskich została, oprócz ksią
żek gromadzonych z zamiłowaniem, garść różnych wspomnień i 
wiadomości z licznych ogłoszeń, przypadkowy zbiór pocztówek i 
niewielka liczba przewodników w bibliotekach polskich* Pozosta
ła po 37 letniej praoy skromna księgarska cegiełka w gmachu 
kultury, rozwijającej się dzięki książce i czytelnictwu*
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8# I n f o r m a o j e 1 d o k u m e n t y '  pożyczone od 
długoletniej współpracownicy, Flory Madejskiej-Bojerowej z 
Lublina (ul* M.Curie-Skłodawskiej 24 m 12a) 1 zięoia, dra 
Erazma Wierzbickiego z Puław (ul* Ks.Izabeli 8): dowód oso
bisty W* Ch-go z r* 1940, śwtadeotwo ślubu i zgonu, plan 
Lublina, pocztówki z flrmowynll nadrukami, podziękowanie B-ki 
KUL wraz z wykazem podarowanych książek* (Fotokopie zebranych 
materiałów znajdują się w zbiorach specjąlnyoh B-ki UMCS)*

9* D o d a t k o w e  i n f o r m a c j e :  od sędziego, Micha
ła Tarki z Nałęozowa, który posiada "Przewodnik po Nałęozo- 
wie i okolicach" Lublin 1934 W*Ch-go: od b* kupca, Michała 
Rzechowskiego (Lublin, ul* Kowalska 4) oraz od jb* księgarza, 
Łuojana Jarosińskiego (Lublin, ul.Przęohodnia 2)

Stefania Fedorko

Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Szkolenie, odczyty, konferencję*
W trzecim i czwartym kwartale 1962 r* odbyły się 3 zebrania 

szkoleniowe: 24 VII, 24 X i 14 XII* Tematem zebrań były spra- 
wozdania z czasopism: "Przegląd Biblioteczny" (T.Gaworozykowa), 
"Bulletin UNESCO" (j.Olczakowa), "Zeszyty Naukowe Uniwersytetu 
im* M.Kopernika w Toruniu" (A*Iskrzycki) oraz referaty: "Biblio
teka Narodowa" (Marla Bownik), "Historia Zakładu Narodowego im* 
Ossolińskich" (T.Gaworczykowa), "Biblioteka im* Lenina w Moskwie" 
(M*Bownik)•

Przy omawianiu "Przeglądu Bibliotecznego" referentka zwró- 
olła uwagę m*in* na artykuł M.Megllckiej pt* "Prasa komunistycz
na dwudziestolecia międzywojennego"* Informacje o prasie KFP 
uzupełnił w czasie dyskusji dyr* T*Smółka, który był redaktorem 
wychodzącego wówczas w Krakowie ozasopisma "Nowiny"*

"Historia Ossolineum", obszernie ujęta, jasno uwypukliła 
zaszczytną rolę, którą (odegrał ten zakład i jego twórcą J.M. 
Ossoliński w dziejaoh kultury polskiej* Dyrektor T.Smółka przy
pomniał, że Biblioteka nasza stawiała pierwsze swe kroki pod 
kierunkiem b* pracownika Ossolineum, Władysława Skoozylasa*

Wyczerpująco był też opraoowany referat o Bibliotece im* Le
nina w Moskwie* Kilka swoich spostrzeżeń dorzuciła wloedyrektor, 
Maria Jasienowioz, która miała okazję zwiedzić tę Bibliotekę 
\r czasie 3wego pobytu w Moskwie*



Na zebraniach szkoleniowych praoownioy hyli też informowani 
o wynikach narad w sprawaoh dotyczących bibliotek, które odbyły 
się w tym okresie w Warszawie: Narada w sprawie ujednolioenia 
katalogowania alfabetycznego zorganizowana przez Zarząd Główny 
SBP. (Brał w niej udział kol* S.Pawelec jako delegat ośrodka 
lubelskiego)*. Posiedzenie Rady Głównej do Spraw Bibliotek przy 
MSW* 0 zagadnieniach poruszanych na tym posiedzeniu poinformował 
dyr* T.Smołka. Dotyczyły one szkolenia bibliotekarzy, praktyk 
w poszczególnych bibliotekach polskich, wyników pierwszej sesji 
egzaminacyjnej dla bibliotekarzy dyplomowanych.

Kontynuowano również pokazy filmów o tematyce związanej z 
książką i kulturą. Wyświetlono 10 krótkometrażowych filmów te
go rodzaju.

Pracownicy nasi wysłuchali odczytu doc. Ksawerego Świerkow- 
skiego pt. "Książka wczoraj, dziś 1 jutro"• Odczyt zorganizowa
ła Podsekcja Bibliotekarzy Szkół Wyższyoh ZNP w Lublinie wspól
nie ze Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich (Zarząd Okręgu 
w Lublinie). Odczyt odbył się 19 XI 1962 r.

10 XII odbyło się spotkanie z Olgierdem Budrewiczem, zorga
nizowane w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece im. Łopaoińskie- 
go przez Zarząd okręgu lubelskiego SBP. Autor podzielił się ze 
słuchaczami wrażeniami swoimi z pobytu w Indiach oraz mówił o 
swej pracy reporterskiej i literackiej. W spotkaniu tym wzięli 
też udział praoownicy naszej Biblioteki.

19 XII wygłosił dyrektor naszej Biblioteki, Tadeusz Smółka 
odozyt dla bibliotekarzy lubelskich pt. "Drugi Sobór Watykański". 
Odozyt odbył się w naszej Biblloteoe. Zorganizowała go Podsek
cja Bibliotekarzy Szkół Wyższyoh ZNP w Lublinie.

W trzecim i czwartym kwartale odbyły się 4 zebrania Rady 
Biblioteoznej. Zebranie w dniu 3 IX 1962 r. poświęcone było 
omówieniu prao przeprowadzonych w okresie wakaoyjnym i ustale
niu planu na najbliższy okres. W związku z remontami 1 prze
ciągającymi się pracami instalacji centralnego ogrzewania w 
gmachu przy PI.Litewskim 3, zaostrzył się w tym okresie bardzo 
kryzys lokalowy Biblioteki. Dyrekcja ponowiła usilne starania 
o przydział dodatkowych pomieszczeń na magazyny. Omówiono też 
sprawy personalne.



Tematem drugiego zebrania, 6 X, były sprawy scenariusza 
wystawy powstania styozniowego, przygotowywanej przez Bibliotekę 
UMCS wspólnie z Wojewódzkim Archiwum Państwowym w Lublinie* 
(Szczegółowemu omówieniu tej sprawy poświęoona była osobna kon
ferencja wspólna Biblioteki UMCS 1 Archiwum w dn* 13 X 1962 r*)
Na zebraniu w dniu 6 X rozważono nadto sprawę należytego zabez
pieczenia księgozbioru 1 zapoznano ślę z nowym przydziałem 
prao w związku ze zmianami zaszłymi w składzie personalnym Bi
blioteki*

Tematem zebrania w dniu 12 XI 1962 r* były sprawy lokalowe 
(projektowane przesunięcia poszozególnyoh oddziałów w abrębie 
dotychczasowych pomieszczeń), sprawy personalne (praktyki szko
leniowe pracowników Biblioteki w poszozególnyoh oddziałach) 
oraz ocena ogólnej narady związkowej pracowników Biblioteki, 
z dnia 6 XI 1962 roku*

Czwarte zebranie odbyło się 18 XII 1962 roku* W związku z 
bliskim zakońozenlem roku złożono sprawozdania z wykonanyoh 
dotychczas prac i ustalono pewne wytyozne na rok następny* 
Omówiono też sprawy personalne: awanse, przesunięcia pracowni
ków do poszczególnych oddziałów w ramaoh szkolenia ltp* Zapoz
nano się również ze stanem przygotowań do wystawy na 100 leoie 
powstania styczniowego*

Zmiany personalne
W sierpniu odeszły z Biblioteki naszej: mgr Elżbieta Kwaś

niewska (z Oddziału Gromadzenia), mgr Zenona Sadurska (z Od
działu Udostępniania)* We wrześniu odeszli: z Oddziału Groma
dzenia - mgr Piotr Zwolak, z Oddziału Opracowania - kol* Emi
lia Sabbo, która przeszła na emeryturę, w grudniu zaś - Janusz 
Chojniakj był on zatrudniony w Oddziale Opracowania przy pra
cach technicznych*

1 VIII 1962 r* powrócił do Biblioteki kustosz dr Stefan 
WoJoiechowski, który pracował w Bibliotece naszej od 1 IX 1955 r. 
do 15 V 1959 r* jako kierownik Oddziału Zbiorów Specjalnych*
W 1959 r* powierzono mu stanowisko naczelnika Działu Szkolnic
twa Ogólnokształcącego w Kuratorium Okręgu Szkolnego Lubelskie
go* Po powrocie do Biblioteki dr Wojciechowski objął kierownic
two Oddziału Katalogów*



Kierownikiem Oddziału Zbiorów Speojalnyoh jest obeonle kus
tosz mgr Artur Iskrzyoki, który objął to stanowisko w kwietniu 
1962 roku*

We wrześniu przybyły do Biblioteki 3 osoby: mgr Anna Fijał
kowska} mgr Joanna Mlketta i mgr Anna Zielińska* Rozpoozęły 
praoę w Oddziale Gromadzenia, następnie mgr J.Mlketta przeszła 
do Oddziału Udostępniania do praoy w czytelni, mgr A.Fljałkow- 
ska - do Oddziału Opraoowania, potem zaś też do Oddziału Udo
stępniania do wypażyozalni, mgr A*Zielińska pozostała w Oddzia
le Gromadzenia*



WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTKÓW 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH UMCS 

od 1 X do 31 XII 1962 r.

I. ENCYKLOPEDIE. SŁOWNIKI. BIBLIOGRAFIE I jCNDEKSY« INFORMATORY 
INNE

a) Encyklopedie
1• Bertin Leon: Larousse Ency

clopedia of The Earth. 
London 1961 4<>s.419, tabl. 
ilustr.

2. Eno.yolopaedic Dictionary 
of Physics. Ed. in Chief 
J. Thewlis*
New York 1961 8°
Vol.1.A-Corapensated Bars, 

s.XV,800,ilustr., 
err.

Vol.2.Compensator-Epicad- 
miura Neutrons. s.IX, 
800

Vol.3.Epitaxy-Intermediate 
Image. s.IX,894 

Vol.4.Intermediate Stage - Neutron Resonance 
Level. s.IX,836 

Vol.5.Neutron Scattering 
to Radiation Con
stants. 1962 s.IX, 
782

Kat.Chemii Fizycznej

3. Larousse Encyclopedia of 
Geography: Europe.
London 1961 '4° s.444,
6 nib.,16,tabl.,ilustr., 
mapy

4. Padftgo'giaohes ^exikon.
Mit elnem Anhang uber die 
Geschiohte der Pa^agogik 
und iifter das Bildungswesen 
der Lander. Im Auftrag des 
dfcutsęhen evangelischen 
Kirchentages* Hrsg. von 
Hans-Hermann Groothoff und 
Martin Stallmann. Stutt
gart 1961 8° s.8 nib.,
szp. 1258, s. 4 nib.

B 89801 Czyt.

5. Pclen. In Zusammenarbeit 
mit zahlreichen Fachge- 
lehrten hr.sg* von Werner 
Markert. Koln 1959 4°
3.XXXII, 829, mapy, tab*.

6. Rompp Hermann: Chemie Le
xicon. Vollig neu bearb.
5 Aufl. Stuttgart 1962 8°
Bd 1.A-F. s.7 nib.,1774 

+ tab.luźna
Bd 2.G-0. s.7 nib.,1779-3676 
Bd 3.P-Z. s*7 nib.,3683-5920

B 64616 Czyt.



8. Staatsiexikon. Recht. 
Wirtsohaft. Gesgllschaft• 
Hrsg. von der Ggrres-Ge- 
sellschaft. 6.vplllg neu 
bearb. und erweit. Aufla- 
ge. Freiburg im Breisgau 
1957-
Bd 4•Harriou-Konsum•19 59

szp.1248,tab.,bibliogr. 
Bd 5.Konsumentenkredit-

Okumenische Bewegung
1960 szp.1246, tab., 
bibliogr.

Bd.6.Oligopol-Schweiz•
1961 szp. 1252

Bd 7.Schvmrgericht bis 
Venezuela. 1962 s.7 
nib., szp. 1214
C 7069 Czyt.

b) Słowniki
9 . Anglo-ispano-russko-fran- 

ouzski.1 sloyar* naużnych 
i teolhnićeskioh terminov 
no atomno.1 śnergii.
Moskva 1960 4® S.XII•215

10. Davydov N.N.: Botanićeskij 
sloviar russko-angli j sko- 
neme cko-francuzsko-latin- 
skij.
Moskva 1962 8° s.335,
indeksy

B 92478 Czyt.

11. Francuzsko-russki.i lader- 
n.v.1 alovar* . Sostavili: 
O.G.Agzibekov (i in.) Pod 
red. D.I.VoskoboJnika. 
Moskva 1961 16° s.242

B 86181 Czyt.

12. A Glossary of Oeographi
cal Terms. Prepared by a 
Committee of the British 
Association for the ad
vancement of scienoe and 
edited by L.Dudley Stamp. 
London 1961 8° s.XXIX,539

B 90049

13. Ilarion Mitropolvt; Ukra- 
ins' ko-ro si j s; ki j si ovnyk 
pocatku XVII-ho viku. Iz 
istorii kul' turnych vply- 
vlv Ukrainy na Moskovlju• 
Oprać. I.Ohienko.
Vinnipeg 1951 8° s.37
Slavistika No 11.

Kat.Języka Polskiego

14. Korigodski.1 Robert N.. 
KondraSkin Q.N.. Zinoviy 
B.i<: Indonezilsko-russ- 
kij slovar'• 45 000 slov. 
Moskva 1961 8° s.1171
+ err.

B 89208 Czyt.

15. Onions C.T.: A Shakespeare 
Glossary. 2 ed. revised. 
Oxford 1958 16° s.XII,
264, indeksy

B 34840

7. Die Staaten und Lp/nfla-r 
der Erde. Lexikon fur Ge
ographic und Gegenwarts- 
kunde. Hrsg. von Martin 
Sohwind.
Berlin 1959 8° s.872,
mapy, tab.,indeks + doda
tek luźny: Schwind Martin: 
Afrika. Erghnzungen fur 
die Zeit vofqi 1 X 1958.- 
1 IV 1961. 1961



16. Partridge Erio: A Dictio
nary of the Underworld* 
British and American. 
Beings the vocabularies 
of crooks oriminals racke
teers, beggars and tramps, 
convicts, the commercial 
underworld, the drug traf 
fic, the white slave traf
fic, spivs.
London 1961 4° s.XV, 817

B 88373 Ceyt.

17. Semi.1az.y5n.v-1 .ladernv.1 sic 
var' • Anglo-russko-fran- 
cuzsko-ispansko-ital# Jan- 
sko-gollandsko-nemeckij• 
Pod red. D.I. Voskobojni- 
ka. Moskva 1961 8° s.462

B 89262

18. Sudzilovskll G.A.: Anglo- 
russkij slovar po pro- 
tivovozduśnoj i protivo- 
raketnoj oborone. Okolo 
27 000 terminov i soóeta- 
nij.
Moskva 1961 8° s. 720
+ luźna broszura - Baranov 
A.V.,Orlov A.S.: Prilo- 
źenija. 10 tabl.

B 88414 Czyt.

Zob. też poz. 136, 194

c) Bibliografie i indeksy
19. Annals of English Litera

ture. 1475-1950. ll?he prin
cipal publications of 
each year together with 
an alphabetical index of 
authors with their works.
2 ed.
Oxford 1961 16° s.VI,
380, indeks

20. Beers Henry Putney:
Bibliographies in Ameri- 
oan History.
New Jersey 1959 8° s.XV,
487, indeks

B 81620

21. Blumenberg Werner: Karl 
Kautskys llterarisches 
Werk. Eine bibliographi- 
sches tJbersioht.
’s-Gravenhage 1960 -8° 
s. 158, indeks

B 79802

22. Boni Nell, Russ Monique. 
Laurence Dan fi. s A. Bi
blio graphloal Cheoklist 
and Index to the Publis
hed Writings of Albert 
Einstein.
Paterson, N.J. 1960 8°
s.12 nib., portr., indeks

23. Directory of Polish News
papers and Periodicals 
in the Free World. Ed. 
by B.O.Jeżewski.
London 1962 16° s.40,
indeksy

24. Eschelbaoh Claire John. 
Shober Jo.voe Lee: Aldous 
Huxley. A bibliography 
1916-1959.
Berkeley 1961 8° s.X,
150, indeksy

B 91859 Czyt.



25. Garllński Józef: Zesta
wienie czasopism 1 nume
rów polskiej prasy pod
ziemnej (1939-1945), któ
rych nie zawiera "Katalog 
polskiej prasy konspira
cyjnej 1939-1945" wyd# w 
kraju w r. 1962 w oprać* 
Dobroszyćklego, a która 
znajduje się w zbiorach 
londyńskich Biblioteki 
Polskiej (B.P.), -Polish 
Research Centra (P.R.C.) 
i Studium Polski Podziem
nej (S.P.P*) *
Londyn 1962 Biblioteka 
Polska 8° s*4 nlb«f 9 
(Maszyn.powiel.)
(Tytuł wstępny: Polska 
Prasa Podziemna (1939- 
1945) w zbiorach londyńs- 
kloh) •

26. Jacob Ernst Gerhard:
Deutschland und Portugal. 
Ihre kulturellen Bezie- 
hungen, Ruoksohau und 
Ausblick. Eine Bibliogra- 
phie von ...
Leiden 1961 8° s.XV, 88,
indeks

Zob. też poz. 74

d) Informatory inne
27. Denmark. Ed.by Bent Rying 

and Mikal Rode. English 
text' by Reginald Spink. 
Copenhagen 1961 16° s.912
tabl•,ilustr•,mapy,indeks, 
bibliogr.

28. Directory of the Federa
tion of Nigeria i962 
Including Trade Index and 
Biographical Section. 
London 4° s.248, po-rtr., 
ilustr.

29. Direotory of University 
Research Bureaus and In
stitutes. _
Detroit 1960 4° s.199
+ indeks s.201-232 (wyd. 
osobno) •

30. Meźdunarodnye ekonomi-
ceski e o rgżnlzac i1."Snra- 
vo Ónik• RedTkoll*: V.G. 
Solodovnikov (i in.) 2, 
dopoln. izd.
Moskva 1962 8° s.1108,
3 nib.

B 89729 Czyt•

31. The Student s Handbook 
to the University and 
Colleges of Cambridge. 
Revised to 31 July l96l• 
Cambridge 1961 8° s.4
nib., 489, mapa, indeks

32. Schnoor flans: Oper, Ope
retta, Konzert. Eln prak- 
tisches Nachsohlagebuoh 
flir Theater^ und Konzert- 
bęsucher, fur Rundfunk- 
horer und Sohallplatten- 
f^eunde.
Gutersloh 1962 (l.wyd. 
19 5 5T 16u 5 .559, portre
ty, nuty, biografie, in
deks

A 34971 Zb.Speo.

33. Scholea Peroy A.: The 
Listenerrs suicie to Mu
si c., With a oonoert- 
goer e glossary. 10 ed. 
London 1962 16° s.9 nlb., 
97, tabl.

Zob. też poz.199,203,225.



II. MARKSIZM - LENINIZM. POLITYKA

a) Marksizm - Leninizm
34. Goldman Ł.I.: Vozn^knove- 

nie marksizma..Bor ba 
Marksa i Engelsa za soz- 
danie revoljucionnoj pro- 
letarskoj partii.
Moskva 1962 8° s.70

b) Polityka
35. Brecht Arnold; Politisohe 

tfheorie. Die Grundlagen 
politischen Denkens im 
20. Jahrhundert. ••.Deu
tsche Ausgabe ubersetzt 
von Irmgard Kutacher und 
dem Verfassegr. (Oryg. w 
jez.ang.). Tubingen 1961 
8° s.XXV, 726, indeksy,
+ err.

36. Gottlieb Manuel: The Ger- 
man Peace Settlement and 
the Berlin Crisis.
New York 1960 8° s.XX,
275

Kat.Prawa Międzynarod.

37* Mauriao Francois: Le nou- 
veau Bloc-Notes. 1958- 
1960.
Paris 1961 8° s.420

38. Rovere Richard H.:
McCarthy Oder die Tech
nik des Rufmords. 
Gutersloh 1959 8° s.304,
6.nib., tabl., indeks

B 89372

III..FILOZOFIA. PSYCHOLOGIA. RELIGIOZNAWSTWO

a) Filozofia

39. Albrecht Erhard; Beitrage 
zur Erkegntnisflaeorle und 
das Verhaltnis von Spra- 
ohe und Benken.
Halle/Saale 1959 8° s.570
bibliogr.

Kat. Filozofii

40. Brandt Richard B.: Value 
and Obligation. Systema- 
tic readings in ethics. 
New York 1961 8° s.X,
718, indeks

Kat. Filozofii



42.

44*

45.

48 o

49.

Holzamer Karl: Philoso- 
piłie. Einfimrung in die 
Welt des Dęnkens*. 
Giitersloh 1962 8° s.399,
tabl.y portr., bibliogr.

B 89272

Hoapers .Tnłm; Human Con
duct. An introduction to 
the problems of ethics. 
New York 1961 8° s.VIII, 
600,bibliogr., indeks

Kat. Filozofii

43. Sokolov Y.V.: Oóerki fi- 
losofii dpoohi vozroSde- 
nija.
Moskva 1962 8° s.167

B 92762

b) Psychologia
Cahn Paulette; La relation 
fraternelle okez 1' enfant. 
Paris 1962 8° s.185,
bibliogro

Chauchard Paul: Des ani- 
maux d 1' homme. Psychismes 
et cerveaux.
Paris 1961 16° s.200,
bibliogr.

46. Frances Robert? Le deve- 
loppement perpeptif. 
Paris 1962 8° s.279,
indeksy bibliogr.

47. Radin Paul: Le monde de 
1' hospme primitif® Trad, 
de 1 anglais par Anne 
J oba. _
Paris 1962 8° s.334

o) Religioznawstwo

Rrfludon S.G.F.: Man and 
His Destiny in the Great 
Religions.
Manchester 1962 8° s.XIV
442

Kat.Filozofii

Harper Howard Y.; Days 
and Customs of All Faiths. 
New York 1957 8° s.XlV,
399

Kat.Filozofii

Krebs Manfred. Rott Hans 
Georg: Elsass.
Gutersloj 1959- 8°
T.I.Stadt Strassburg 1522-

1532.1959 s©XVI,599 
T.2.Stadt Strassburg 1533-

1535.1960 s.555,indeks

51 • Moreau Jaoaues: Die..Chri 
stenverfolgung im Romi- 
schen Reich.
Berlin 1961 8° s.119

52. Ratschow Carl Heinz; 
M^gie und Religion. 
Gutersloh 1955 8° s.164, 
indeksy

53. Radin Paul: Gott und
Mensoh in der primitiven 
Welt.
ZUrioh 1953 8° s.434,
2 nib., indeks



54. Aoton (Dalberg-Antnri ,Tohn 
Eme rich). Lord; Łeotures 
on Modern History. With 
an introduction by Hugh 
Trevor-Roper.
London 1960 16° s.319,
indeks

Kat.Historii Średniow.

55. Granet Marle: Defense#de 
la Franoe. H!is$oire d un 
mouvement de resistance 
(1940-1944). n 
Paris 1960 8° s.4 nlb.,
302, 1 nlb., tabl., rys., 
dod.

Mas Latrie de; Tresor de 
chronologie d*histoire 
e^de geographic pour 
1 etude.et 1 emploi des 
documents du moyen age. 
Paris 1889 4° s.VI,
2300, err.

Kat.Powsz.Historii 
Państwa i Prawa

60. Meyer Carl S.: Elizabeth 
I and the Religious Sett
lement of 1559.
Saint Louis. Miss.1960 8° 
s.VIII, 1 nib., 182, in
deks, bibliogr.

a) Historia i nauki pomocnicze

59

56. Jacob E.F.: The Fifteenth 
Century 1399 -1485.
Oxford 1961 8° s.XVI,775.
indeks, bibliogr.

57. Maitland F.W.; Domesday 
Book and Beyond. Three 
essays in the early histo
ry of England.
London 1961 16° s.605,
mapy, Indeks

Kat.Historii Średniow.

58. Marcus G.J.: A Naval Histo- 
ry of England.
London 1961 8°
(Vol.)l.The Formative

Centuries. s.XII, 
494, bibliogr., 
indeks

Kat.Historii Średniow.

61• Rougęmont Denis de:
Vingt - huit si&oles 
d Europe. La conscience 
europeenne k travers les 
textes d' Hesiode a nos 
jours.
Paris 1961 8° s.427,
indeks
Kat.Historii Nowożytnej

62. Shepherd William R.;
Historical Atlas. 8 ed. 
New York 1956 8° s.XII,
226 (=mapy), 115(-indeks)

63. Studien zur Gesohiohte 
der nreussisohen Yerwal- 
tung.
Berlin
T.3.Hartung Fritz: Zur 

Geschichte des Beam- 
tentums im 19. und 
20.Jahrhundert. 1948 
s.40

Odb.z: Abhahdlungen der 
Deutschen Akademie d.Wis- 
senschaften zu Berlin.
Jhrg 1945/46. Philosophisoh- 
historisohe Klasse.Nr 8.
Kat.Historii Nowożyt.



64* Storla d Italia. 5 Yol.
Red* de G.Arnaldi Ci in.) 
Torino 1959 4°
Yol.1.11 medioevo (476 - 

1450). 1959 a.XVIII, 
725, ilustr., tabl., 
mapy, bibliogr.

Yol.2.Balia orisi della li
berty agli albori 
dell illuminlsmo 
(1450 - 1748). 1959 
s.XII, 802, ilustr. 
tabl., mapy, bibliogr* 

Yol.3.Balia paoe di Aquis- 
grana all* arrento 
1 Camillo Cavour 
1748-1852). 1959 

s.Xl, 833, ilustr., 
tabl*, mapy, bibliogr.

Yol.4.Ba Cavour alia fine 
della prima guerra 
mondiale (1852-1918) 
1960 s.XI,836, 
ilustr., tabl*, ma
py, bibliogr.

Yol.5.Balia orisi del pri
mo dopoguerra alia 
fondazione della 
Republica (1919-1946) 
1960 s.XI. 709, 
ilustr., tabl., ma
py, bibliogr*, in
deksy

Kat.Teorii Państwa 1 
Prawa

65* TrerelynJi fleergę Otto:
The Life and Letters' of 
Lord Macaulay. By his 
nephew••• 0*0*Trevelyan* 
London 1961 16°
Vol.1. s.Xl* 475
Yol.2. s.VII, 476, indeks
Kat.Historii Średniow.

66. Winter E*: Ber bohmische 
Vorm&rz in Briefen B.Bol- 
zanos an F.Prihonsky 
(1824-1848). Beitrage zur 
deutsoh-slavischen. Weohsel 
seltlgkeit.
Berlin 1956 8° s.306, 
portr., indeks
Kat.Historii Nowożytnej

Zob. też Bibliografie 
poz* 20,25;
oraz poz* 37,50,51, 
55,79.

b) Archeologia
67. Broholm H.C*: Banmarks 

Bronzealder.
Kobenhavn 1943 - 4°
Bd*1•Samiede Fund fra den 

aeldre Bronzealder.
1943 s.236,ilustr*, 
tabl.

Bd 2 .Kultur og Folk i den 
aeldre Bronzealder.
1944 s.301,ilustr., 
tabl.,

Bd 3«Samlede Fund fra den 
yngre Bronzealder. 
1946 S.283, ilustr. 
tabl.

Bd 4.Banmarks Kultur i 
den yngre Bronzeal
der. 1949 s.333, 
ilustr., tabl., in
deks,

Kat. Aroheologii

68. Ceram C.W.: Le secret 
des Hittites. Becouverte 
d* un ancien empire. Trąd. 
de 1’ allemand par Henri 
Baussy.
Paris 1955 16° s.VI,302, 
ilustr.,tabl.,mapy,in
deks, bibliogr.

Kat.Aroheologii



69. Corti Egon Caesar: Vie* 
mort et resurrection 
d' Heroulanum et de Pompei 
Trad* de 1' allemand par 
Henri Daussy*
Paris 1961 16° s.234,
hihliogr., indeks

Kat* Archeologii

70* Ducroco Albert: La soien- 
ce A la conqujjte du passe* 
Paris 1955 8° s.IV, 283,
llustr*, tahl*, bihliogr* 
indeks

Kat* Archeologii

7 1 * Fińska Fornmlnnesforenin- 
gens Tldąkrlft*
Helsinki 8<i
54* Melnander C*F.: Die

Bronzezeit in Finnland* 
1954 s*242, ilustr*, 
tahl*, hlhllogr*

59* (M*in*): Bahder 0*: 
Kulturen der Bronze- 
zeit in Zentralruss- 
land* 1959 s*140, 
ilustr*
Kat* Archeologii

72* H&bAseęti* Monografia 
ArheologicA*
Bucuresti 1954 8U s*605 
+ apendice, ilustr*, 
tahl*, plany

Kat* Archeologii

73* Hommerberg Slegę: Hall- 
stattidens relatira kro- 
nologi*
Lund 1946 4
Del 1* Hallstatt Aoch B* 

s*155, ilustr*, 
hihliogr*

Kat* Archeologii

74* Leyden Alexander: Gesamt- 
lnnaltsyerzeichnis* Ggr- 
mania* Anzelger der Ro- 
misch-Germanischen Komm^s- 
slon des Deutschen Archa- 
ologischen Institute*
1-36. 1917-1958.
Berlin 1960 4° s.TII,
278, mapa

Kat* Archeologii

o) Etnografia
75* Sohneewels Edmund: Feste 

und YolksbrSuche der Sor- 
hen vergleichend darge- 
stellt* 2 Aufl.
Berlin 1953 8° s.VI,
2 nlh*, 186, hihliogr*, 
Indeks

76. Weyer Edward .1un*? Primi- 
tiye Volker heute* £us 
dem Amerlkanlsohen uber- 
tragen. .
Gutersloh 1959 4 s.287,
ilustr*, tahl, mapy, 
Indeks



V. NAUKI SPOŁECZNO-EKONOMICZNE* PRAWO

a) Nauki społeozno-ekonomiczne
77. Brent ano Lu.1o: Das Wirt- 

sctLaftsleben der antlken 
Welt. Vorleeungen gehal- 
ten ais Einleitung zur 
Wirtschaftsgeschiohte des 
Mittelalters.
Hildesheira 1961 8° s.V,
242, Indeks

Kat.Prawa Rzymskiego

78* Chen Kuąn-I: World Popu
lation Growth and Living 
Standards.
New York 1960 8° s.93,
tab., blbllogr., indeks

79. Chilver G.E.F.: Cisalpine 
Caul. Soolal and economic 
history from 49 B.C. to 
the Deth of Trajan.
Oxford 1941 8° s.VI,235,
mapy, Indeks

Kat.Historii Sredniow.

80. Dunham Barrows: The Ar
tist in Sooiety.
New York 1960 8° s.125,
indeks

81 • Histoire de l' utilisation 
des terres des regions 
arides. Publiee sous la 
direotion de L.Dudley 
Stamp.
Paris 1961 4° s.427,
mapy

82. Some Theories of Organi
zation. Ed.by A.fi.Ruben- 
stein and C.J.Haberstroh. 
Homewood, 111. 1960 8°
s«X,492, blbllogr., indeks
Kat.Prawa Administr.

83. Turaowsky-Pinnęr Margarets: 
Die zweite Generation 
Mitteleuropaischer Siedler 
in Israel•
Tubingen 1962 8° s.XII,
136, llustr., mapki, 
słownik

84. Whtt.P Lyr^n; Medieval Tech
nology and Social Change. 
Oxford 1962 8° s.IX, 3
nib., 194, tabl., indeks

B 89288

Zob. też Enoyklopedie poz.8; Bibliografie poz.21; Infor
matory inne poz. 30, oraz poz. 35,172.

b) Prawo
droit

1229, bibliogr., indeksy

86. Bertschi Marcel? Die Kon- 
kurrenz der Óeteiligungs- 
formen lm Strafrecht. 
Zurich 1961 8° s.XIII,
79t bibliogr.
Kat. Prawa Karnego



87* Jesoh Dietrich? Gesetz
und Verwaltung. Eine P ro
bi emstujjie zum Wandel des 
(i636tzin&ssl^k6itsprlzizip6B • 
Tubingep. 1961 8° s.XIII, -
258, bibliogr., indeksy

Kat.Prawa Administr.

88. Kempner Robert M.W.: 
EJcnman und Komplizen. 
•Zurich 1961 8° s.452, 
indeks

Kat.Prawa Międzynarod.

89. Kollmar Hans: Das Problem 
der staatliohen lenkung 
und Beeinflussung des 
reohtsgesohaftliohen Ver- 
kghrs•
Tubingen 1961 8° s.VIII,
178, bibliogr., indeks

Kat.Prawa Administr.

90. McWhinney Edward; Judioal 
Review in the English- 
Speaking World. 2nd ed. 
Toronto 1960 8° s.XVI,
indeks

91• Morf Arnold: Das Prinzip 
der Oeffentliohkelt in 
der sohweizerisohen Zivil- 
rechtspflege. Dissertation 
der Reohts- und Stadts- 
w£ssenschaftlioheg. Fafcul- 
t&t der Universitat Zurich 
Zurich 1952 8° s.XII, 99

Kat*Postęp•Cywilnego

92. Neufang Helnri: Grund- 
s^Ucksenteignungsreoht• 
Tubingen 1952 8° s.X,
209, indeks
- * Kat.Prawa Administr.

93. Die Rache 1st mein. The- 
orie und Praxis der To des- 
strafe. (Arthur Koestler, 
Albert Camus, E.Muller- 
Meiningen, Jr, F.IIowakow- 
ski) .
Stuttgart 1961 16° s.351
Kat.Prawa Karnego

94. Roouette Hermann? Miet- 
reoht. 5.neubearb. und 
egweit.Aufl•
Tubingen 1961 8° s.XV,
535, bibliogr., indeks
Kat.Prawa Cywilnego

95. Sohnitzer Adolf F«: Ver- 
gleiohende Reohtslehre.
2 erweit.und neubearb• 
Aufl.
Basel 1961 8°
Bd 1. s.XIX, 408 
Bd 2. s.VIII, 409-725, 

Indeks
Kat.Postęp.Cywilnego

96. Ole Carl Parkin-
aons Gesetz und die deu- 
tsohe Verwaltung.
Berlin 1960 8® s.37
Kat.Prawa Administr.

97. Vlnogradoff Faul? Roman 
Law in Medieval Europe. 
3 ed.
Hildesheim 1961 16°
s.155, indeks
Kat.Prawa Rzymskiego

Zob. też Enoyklopedie 
poz. 8} oraz poz. 63.



VI. LITERATURA

98* Dobroliubov Nikolai A.: 
Sobranie 30ćineniJ.
V 9 tomach.
Moskva 1961 8°
T.I.Stat'i, recenzii, Ju

no śeskie raboty. Aprel’ 
1853-iJun 1857. 1961 

•' S.LV,594,2 nib., 
portr.
B 88454

99. Egk Werner: Musik. Wort. 
Bild. Texts und Anmerkun- 
gen. Betracktungen und 
Gedanken.
Miinchen 1960 8° s.311,
1 nib.

B 90993 Zb. Speo.

100. Herzl Theodor; Altneuland. 
Old-New Land. Novel by... 
Transl.by Paula Arnold. 
Haifa 1960 4 s.218,
ilustr.

101• Lehmann Wilhelm: gamtli- 
cjie Werke. In 3 Banden• 
Gutersloh 1962 8?'„
Bd 1.Romanę und Erzahlun- 

gen I. Ś.769 ^
Bd 2.Romanę und Erzahlun

gen II.Autobiogra- 
phisohes undMbuko- 
lische Tagebuoher. 
s.628, 1 nib,

Bd 3.Essays. Gedichte. 
s.701

B 89373

102. St e InbrJ nke-r flnnthe r:
Tanotama moderner Lyrlk. 
Gediohte des 2Ó.Jahrhun- 
derts in frbgrsetzungen. 
Hrsg. von.Gunther Stein- 
brinker in ?usaramenar- 
beit mit Rudolf Hartung. 
(Gutersloh) 1960 8°
s.535

B 90778 Czyt.

Zob. też Słowniki poz.15j Bibliografie 
poz. 19, 24, oraz poz. 202.

VII. JĘZYKOZNAWSTWO

103. Bielfeldt Hans Holm: Alt- 
slawische Grammatik. Ein- 
fuhrung in die slawisohen 
Sprachen.
Halle/Saale/1961 8° s.VI,
297

104. Galinskv Hana; Sprache 
und' Spraohkunstwerk in 
America. Studien und In- 
terpretationen.
Heidelberg 1961 8° s.208,
indeksy

105. Guiraud Pierre; L argot. 
Paris 1956 16° s.126,
2 nib.

106. Guiraud Pierre: La se- 
mantique.
Paris 1962 16° s.118,
2 nib.

107. Guiraud Pierre: La sty-> 
listique.
Paris 1961 16° s.118,
2 nib.



108* Hala Bohuslav: Technika 
riuuveneho prbjevu s hle- 
diska fonetlkiT*
Praha 1958 8° a.182,
bibliogr.
Kat*Języka Polskiego

109# Jankę Gottfrieds Der Aus- 
druck des Passivs im Alt- 
ruasischen. _
Berlin 1960 8? s.VI,70,
bibliogr.

114. Oohrym 0.: Nazvoznavci 
materiały1 z Zachidnot 
Ukrainy. (s.Budinin, 
Sokal' śfcyna) • _
Vinnipeg 1960 8° s.23
Onomastica Ńo 20.
Kat*Języka Polskiego

115. Pierrot Jean; Xa linguiw
Paris 1961 1 6 ° s.135#
1 alb.

110. Kunraneo Orest? Topono^ 
mastyka &vhninusa z 1611r. 
Vinnipeg 1954 8W s.31, 
res.Onomastica No 8.
Kat.Języka Polskiego

111, Łąziczlus Juljus: Lehr- 
buGh der Phonetik.
Berlin 1961 8° s .VI,199,
rysbibliogr.

112. Martens Carl. Martens
Peter: Phone tik der deu- 
tgchen Sprache.
Munchen 1961 8° s«294,
+.k.luźne, hihliogr.
Kat.Języka Polskiego

113. Meier Georg Friedrich;
Bas Zero-Problem in der 
Linguistik. Kritische 
Untersuchungen zur struk
tur al 1st i schen Analyse 
der Relevanz sprachlicher 
Form.
Berlin 1961 8° s.249,
rys., bibliogr.
Schriften zur Phonetik... 
Nr 2.

1 1 6.
tf
yię Pu-
.shed by the Ukrainian 

F*ee Aoadeay of Soien- 
ces. Compiled by Jaroelav 
B.RudnyćkyJ.
Vinnipeg 1952-1960 
(Za lata: 1951-1959).
Kat.Języka Polskiego

117. Study of Sounds. Artio- 
les contributed in com
memorations of the 30th 
anniversary of the foun
ding of the Phonetic So
ciety of Japan. Compiled 
by the Phonetic Society 
of Japan.
Tokyo 1957 8° s.547, 
bibliogr.
Kat.Języka Polskiego

Zob. teź Słowniki poz. 
14, 15, 16, 17.



119.

1 2 0.

1 2 1.

VIII. MATEMATYKA. ASTRONOMIA. ASTRONAUTYKA.

a) Matematyka
Bellman Riohardt Adapti- 
ve Control Processes:
A Guided Tour.
Princeton, N.J. 1961 8°
s .XVI ,255, bibliogr • , in
deks
Kat.Statystyki Matem.

Cantor Georg ? Gesaramelte 
Abhandlungen. raathemati- 
sohen und philogophisohen 
Inhalts mit drlautemden 
Anmerkungen sowie mit Er- 
ganzungen aus dem Brief- 
węohsel Cantor-Dedekind. 
Hildesheim 1962 8° b .YII,
486, indeks
Kat. Matematyki

The Foundations of Sta
tistical Inference. A 
discussion opened by 
L.J.Savage...
London 1962 16° s.112,
bibliogr., indeks
Kat.Statyst.Matemat•

Sonseth Ferdinand? La
gśomętrie et leprobldme
de 1 espaoe.
Neuchdtel 1945- 8°
1• La doctrine prealable. 

1945 s.67
2. Les trois aspeots de 

la geometrie. 1946 
s .8 8

3. L1 edification axioma- 
tique* 1947 s.108

4. La synthdse dialecti- 
que. 1949 s«77

5* Les geometiti.es non 
euclidiennes. 1952 
s.110

6. Le probldme de 1* espar- 
ce. 1955 s.173

122. Greenwood J.Arthur.
Hartley H .D.: Guide to 
Tables in Mathematical 
Statistics®
Princeton N.J.1962 8°
s.LXII, 1014
Kat.Statystyki Matem.

123. Hadley 0.: Linear Pro-
f ramming.ondon 1962 8° s.XII,
520, rys., tab., indeks
Kat.Statystyki Matem.

124. Hąyąshi Keiiohi: Funf- 
stellige Tafeln der 
Kreis- und Hyperbelfunk- 
tionen. Sowie der Funk- 
tionen und e-x mit 
den naturlichen Zahlen 
ais Argument. Verbesser- 
ter Neudruck.
Berlin 1960 8° s.4 nlb.,
182

Kat.Matematyki

125. Information nr!d Control. 
New York 6° (kwartalnik) 
Vol.4. 1961 Nr 1-4 
Vol.5. 1962 Nr 1,2
Kat.Statystyki Matem.

126. Information Theory. Pa
pers read at a symposium 
on "Information Theory" 
held at the Royal Insti
tution, London, August 
29th to September 2nd 
1920* Ed.by Colin Cherry* 
London 1961 8° s.XI,
476, ilustr., bibliogr.



127* Principles of Selforga
nization. Transactions ' 
of the university of 
Illinois Symposium on 
Self-Organization. Robert 
Allerton Park. 8 and 9 
June 1961.
Oxford 1962 8° s.XVIII,
541, indeks
Kat.Statystyki Matem.

128. Proceedings of the Second 
International Conference 
on Operational. Research. 
(Aix-en-Provence I960). 
Organized by the Interna
tional Federation of Ope
rational Research Socie
ties.
London 1961 8° s.XX,810
rys., indeks
Kat .Statystyki Matem.

129. Proceedings of the Fourth 
Berkeley Symposium on 
Mathematical Statistics 
and Probability. Held at 
the Statistical Labora
tory yniversity of Cali
fornia June 20-July 30,
1960, ...
Ed. by Jerzy Neyman. 
Berkeley 1961- 8a 
Vol.1.Contributions to

the Theory of Sta
tistics. 1961 
s.XII,767, rys., 
tab., bibliogr.

Vol.2.Contributions to
Probability Theory. 
1961 s.XII,633, 
bibliogr.

Vol.3.Contributions to 
Astronomy, Meteo
rology, and Phy
sios. 1961 s.XI, 
335, rys.,bibliogr. 

Vol.4.Contributions to 
Biology and Pro
blems of Mediolne. 
1961 s.XII, 413, 
ilustr•,rys•,tab•, 
bibliogr.

130. Quantum Theory. Ed. by 
O.R. Bates (A treatise 
in 3 volumes)•
New York 1961-1962 8°
(T.) 1 .Elements .1961 s.XV, 

447,rys.,bibliogr. 
indeksy

(T.)2.Aggregates of Par
ticles. 1962 s.XI, 
475, bibliogr., 
indeksy

(T.)3.Radiation and High 
Energy Physics.
1962 s.XIII,402, 
rys., bibliogr., 
indeksy, dodatki

Kat.Fizyki Teoret.

131. Robin Louis; Fonctions 
spheriques de Legendre 
et fonctions spheroida- 
les.
Paris 1957-1959 8°
T.1.1957 s.XXXV,201, in

deks, dodatki 
T.2.1958 s.VIII,384, in-
T.3.1959 s.VIII,289, in

deks dodatki
Kat.Fizyki Teoret.

132. Saaty Thomas L .: Mathe
matical Methods of Ope
rations Research.
New York 1959 8° s.XI,
421, rys., tab., bibliogr. 
indeks

Kat. Matematyki

133. Tsu.1i M»: Potential The
ory in Modem Function 
Theory.
Tokyo 1959 8° s.1 nib.,
590, bibliogr., indeks

Kat. Matematyki

134. Valda S.i Theorie der
Spiele und Linearprogram' 
mierung. Berlin 1962 8°
s.129, rys.

Zob. też poz. 196, 200.



b) Astronomia

Zob. poz. 129, 137

c) Astronautyka

Zob. poz. 137

IX. FIZYKA. CHEMIA

a) Fizyka
135. Annual Review of Nuclear

~SĆience. Ed. E. Segre.
Palo Aito,Calif.1958 8°
Vol. 8.1958 s.VTI,417,

tab., wykr., bibliogr. 
indeksy

Vol.9.1959 s.VII,625,
tab., wykr.,bibliogr. 
indeksy

Vol.10.1960 s.VII,617,
tab., llustr.,wykr., 
indeksy, bibliogr.

Kat.Fizyki Doświadcz.

136. Bene Georges J.« Beeler R. 
Golub M.: Nuclear Physics 
and Atomic Energy. Terms 
of nuclear physics and 
nuclear technology in 
English, french, german, 
russian.
Amsterdam I960 16°
s.VIII, 213.
Glossaria Interpretum.

137. Berman Arthur I.: The 
Physical Principles of 
Astronautics. Fundamen
tals of dynamical astro
nomy and space flight. 
New York 1961 8° s.XV,
350, rys«, bibliogr., 
indeks, dod.

138. Castelfranch! Gaetano: 
Fisloa moderna atoml'ca 
e nucleare. 10 ed. com- 
pletamente rinnovata. 
Milano 1959 8° s .XI,710,
ilustr., tab., bibliogr. 
indeks
Kat.Fizyki Teoret.

139. Cook G. Sharp; Modern 
Atomic and Nuclear Phy
sics.
Princeton, N.J. 1961 8°
s.X,296, wykresy, indeks
Kat.Fizyki Doświadcz.

140. Edmonds A.R.: Angular 
Momentum in Quantum Me
chanics.
Princeton 1957 8° s.VIII,
146, bibliogr., indeks
Kat.Fizyki Ogólnej

141. Feynman R.P.: The Theory 
Of Fundamental Processes. 
New York 1961 8° s.X,
172, tab., bibliogr.



143.

144.

145.

G-ruhle WolfpAiifi; Elektro- 
nisohe Hilfsmittel des 
Physikers.
Berlin 1960 16° s.VII,
200, rys.,t>it>liogr.,in
deks
Kat.Fizyki Doświadcz.

Hove Ł. van.HugenLoltz 
N.M.. Howland. L.P.: Pro
blems in Quantum Theo ry 
of Many-Particle Systems. 
A lecture note and re
print volume•
New York 1961 8° s.X,
249, hihliogr.
Kat.Fizyki Ogólnej

147. Morse Philip M.i Thermal 
Physics. A preliminary 
ed.
New York 1962 8° s.XI,
275
Kat•Fizyki Ogólne j

148. Nuclear Physics. Ed. hy 
Luke C.L.Yuan,Thien- 
Shung Wu•
New York 1961 8°
Part A.1961 s.XIX,733, 

ilustr•,indeksy 
Methods of Experimental 
Physics. Vol.5.
Kat.Fizyki Doświadcz.

Lectures in Theoretical 
Physics.
New York 1962 8°
(Vol.)l.Eden R.J.,Polkin- 

ghorne J.C., 
Kallen G.,Sakurai
J.J. s.VII,385, 
hihliogr.

(Vol.)2.Rose M.E.,Sudars- 
han E.C.G. s.VII, 
281

Brandeis (University) 
Summer Institutes 1961.
Kat.Fizyki Ogólnej

Lecture Notes (in Theore
tical Physics.) Mflllerc. 
Matthews P.T., Schwinger 
J •, Fukuda N•, Sakurai 
J.J. (Waltham,Mass.)1960 
8° s.544. Brandeis Uni
versity Summer Institu
te ... 1960.
Kat.Fizyki Ogólnej

The Many-Body Problem. 
Lecture Notes from the 
First Bergen'Internatio
nal School of Physics - 
1961.
New York 1962 8° s.X,
310, hihliogr.

149. Nuclear Snectrosoony. 
Ed. by Fay Ajzenherg- 
Selove.
New York 1960 8°
Part A.s.XXI,621,rys., 

tah.,hihliogr.,1 (IpVqv
Part B.s.XVI,623-1147, 

rys., tah., hi
hliogr., indkesy

Kat.Fizyki Doświadcz.

150. Pines David; The Many- 
Body trohlem. A lecture 
note and reprint volume. 
New York 1961 8° s.XII,
457, err.
Kat.Fizyki Ogólnej

151. Quantum Theory. Ed.hy
D.R.Bates.
New York 1961-1962 8°
1. Elements.1961 s.XI,447, 
hihliogr., indeksy

2. Aggregates of Partic
les. 1962 s.XI,475, 
hihliogr., indeksy

3 .Radiation and High Enea>- 
gy Physios. 1962 s.XI, 
402, hihliogr., indeksy



152* Solid State Physios*
Advanoes in Researoh and 
Applications. Ed•Frede
rick Seitz and David 
Turnbull•New York 8°Vol.10.1960. s.XV,516,rys•, t ab.,bibliogr•, indeksy
Kat.Fizyki Teoretycz.

153. Young D.M..Crowell A.D.: 
Physical Adsorption or 
Gases* _
London 1962 8° s.XI,426,
ilustr.,bibliogr.,indeks
Kat.Chemii Fizycznej

Zob. też Encyklopedie poz.2; Słowniki poz.9,11,17# 
Bibliografie poz. 22; oraz poz. 129, 130, 158

b)
154. Baver Ernst: Gas-Chroma- 

tographie. 2, vollig neu 
bearb. erweit. Aufl. 
Berlin 1962 8° s.324,
ilust r•,bibliogr•,indeksy
Kat.Chemii Fizycznej

Chemia
158. Lothian G.F.: Absorption 

Spectrophotometry. 2 ed. 
London 1958 8° s.YIII,
246,ilustr.,rys.,tab., 
bibliogr., indeks
Kat.Ghemii Nieorg.

155. Chromatographic Reviews. 
Progress in chromatogra
phy, electrophoresis and 
related methods.
Amsterdam 1959 8°
Vo.1.1 .(Covering the year 

1958).Ed.by Michael 
Lederer. 1959 s.IX, 
276,ilustr.,bibliogr 
indeks

B -78655 Czyt.

156. Handbuch der praparativen 
anorganiscłien Chemie. 
Hrsg. Georg Brauer. 2. 
umgearb. Aufląge. 
Stuttgart 8C 
Bd 2.1962 s.XII,1611, 

bibliogr.,indeksy
Kat.Chemii Nieorg.

159. Organ!c Re act ions. Edi
torial Board: R.Adams 
(i in.) •
New York 8° 
Vol.12.1962 s.YI,538, 

indeksy
Kat.Chemii Organ.

160. Partington J.R.: A Histo 
ry of chemistry.
London 1962 8° s.XXIII,
854,ilustr•,bibliogr•, 
indeksy

161• Thellheimer W«: Synthe- 
tic Methods of Organic 
Chemistry. Yearbook.
Basel 1961 8°
Vol.15.1961 s.XVI,680

indeks (vol.11-15).
Kat.Chemii Organ.

157. Lewin S.: The Solubility 
Product Principle. An 
introduction to its uses 
and limitations.
London 1960 8° s.XVII,
116, bibliogr.,indeksy



162. Veibel StIg; The Identi- 
flcatlon or Organic Com
pounds* A manual of qua
litative and quantitati
ve methods* 5* ed* 
Copenhagen 1961 8° s.XVT,
426, indeksy
Kat*Chemii Organ*

Zoh* też Encyklopedie 
poz*6; Słowniki poz* 
9,11,17; oraz poz* 
153,173,180,185

X. GEOGRAFIA* GEOLOGIA. MINERALOGIA I KRYSTALOGRAFIA

a) Geografia
163* Atlas over Skag&rds-Fin- 

Tand* Atlas of the Archi
pelago of southwestern 
Finland. .
Helsingfors 1960 2°
s*VII, map*28*
Text till Atlas*** 
Helsingfors 1960 4°
s*179, ilustr*
Kat.Geografii Ekonom*

164* GourouPierre: The Tro- 
pical World* Its social 
and economic conditions 
and its future status* 
Txansl* "by E.D. Laborde* 
London 1961 8° s*XII,
159, ilustr., mapki, in
deks*
Kat.Geografii Region*

165* Hartshorne Richard: Per- 
speotive on the Nature 
of Geography*
London 1961 8° s*8 nib*,
200,bibllogr*, indeksy

166. Lavedan Pierre; Gdogra- 
phle des villes*
Paris 1959 8° s.341,
plany, ilustr*, indeks

167* Nuevo Atlas de Esnańa. 
Madrid 1961 4d s*455 + 
Rotulaoldn utilizada en 
los mapas ręgionales 2 k* 
ilustr*
Kat.Geografii Ekonom*

168* Rimli Eugen Th*. Yisin- 
tin Ludwig: Neuer ffelt- 
AJlas *
Zurich 1958 8° s.200,
rys*, map 500

169* Robeouain Charles! Ma- 
laya, Indonesia, Borneo 
and the Philippines* 
Transl.by E.D. Laborde* 
London 1961 8° s.XI,466,
tabl«,mapki,bibliogr•
Kat.Geografii Region*

170* Siegfried Andre: Tableau 
des Etats-Unls•
Paris 1958 8° s.343, 
mapy, wykresy
Kat*Geografil Ekonom*

171* Steinltz Hans; Der 7*
Continent• Das Ringen urn 
die antarktisohe Eiswelt* 
B e m  1959 8° s*296,tabl*,
(w tym barwne) , bibliogr. 
Indeks



172* Zum Problem der Weltstadt* 
Festschrift zum 32*Deu- 
tschen Geographentag ln 
Berlin 20*-24*Mai 1959#•• 
Hrsg* t on Joachim H. 
Schultze*
Berlin 1959 8° s.XX,
tahl., plan Berlina, 
hihliogr*
Kat•Geografii Ekonom*

Zoh. też Encyklopedie 
poz* 3,7, Słowniki poz« 
12) oraz poz* 129 vol*3

h) Geologia
173« Milner Henry B.: Sedimen

tary Petrography* With 
special reference to pe
trographic methods of 
correlation of strata, 
petroleum technology and 
other economio applica
tions of geology*
London 1962 8~
Vol*1.Methods in Sedimen

tary Petrography* 
s*643,tabl*,tab•, 
hihlio gr•,indeks 

Vol*2.Principles and
Applications*s*715, 
tahl*, rys*, hi- 
hliogr*, indeksy

174* Woldstedt Paul: Das Eis- 
zeitalter* Grundlinien 
einer Geologie des Quar- 
tars•
Stuttgart 1958 8°
Bd 1.Die allgemeinen Er- 

scheinungen des Eis 
zeifcalters* 3,un- 
rerand.Aufl* 1961, 
s*VH,374,ilustr*, 
rys •, t ah •, mapy, 
indeks,bihliogr*

Bd 2.Europa,Vorderasien 
und Nordafrika im 
Eiszeitalter* 2, 
vollig neu heart* 
Aufl.1958 s*VII,438 
rys *,t ah•,hihliogr• 
indeks

Zoh* też Enoyklopedie poz* 1*

o) Mineralogia i krystalografia
175. Termiceskie issledoranl.la 

uranomrch j uransoder- 
zaśóioh mineraloy* Oprao*
C.L.Amharcumjan (i in.)
Moskra 1961 8° s*144,
wykr., hihliogr*

B 89498



177.

178.

179.

XI. BIOLOGIA. BOTANIKA. ZOOLOGIA. ANTROPOLOGIA

a) Biologia
Ackerman Eugene: Biophy- 
sioal Science.
Englewood Cliffs, N.J. 
1962 8° s.XIV,626,rys.,
bibliogr., indeks

B 92669

Advances in Genetics.
Ed.By E.W.Caspari, J.M. 
Thoday.
New York 1961 8°
Vol.10.1961 s.IX,429, 

wykr.,ilustr., 
bibliogr., indeksy

Kat.Mikrobiologii

Advances in Immunology. 
Ed. by W.H.Taliaferro, 
J.H. Humphrey.
New York 1961 8°
Vol.1.1961 s.X,423,

ilustr•,bibliogr• 
indeks

Kat.Mikrobiologii

Cell Movement and Cell 
Contact. ...Symposium 
held from September 
10-14, I960. University 
of Leiden, at Noordwljk, 
The Netherlands.
New York 1961 8° s.281,
ilustr., bibliogr. 
Experimental Cell Rese
arch. Suppl. 8. 1961.
Kat.Mikrobiologii

The Cytochemistry of En
zymes and Antigens. .. 7~ 
Symposium held April 1-3, 
1959 at the Carlsberg 
Laboratory, Copenhagen, 
Denmark.
New York 1959 s.308, 
ilustr.,bibliogr. 
Experimental Cell Rese
arch. Suppl. 7. 1959

181. The Enzymes. 2 ed.compl. 
revised. £d.by P.0.Boy
er, H.Lardy, K.Myrback.
New York 1962 8°
Vol.6.Group Transfer Syn

theses Coupled to 
Apt Cleavage. 1962 
8° s.XX,684,bibliogr. 
indeksy

Kat.Biochemii

182. Imschenezki Alexn-nflar A t 
Mikrobiologie der Cellu- 
lose. Vom Autor neu bearb. 
In deutsoher Sprache hrsg. 
von Helmut Koblitz.
Berlin 1959 8° s.X,466,
ilustr.,bibliogr.,in
deksy

183. The Initial Effeots of 
Ionizing Radiations on 
Cells. Ed.by R.J.C. 
Harris. A Symposium held 
in Moscow, October, 
1960...
London 1961 8° s.XII,
367, ilustr., wykr., 
bibliogr.

Kat.Mikrobiologii

184. International Review of 
Cytology. Ea.b.v C.H. 
Bourne, J.F.Danielli. 
New York 1960 8°
Vol. 9.1960 s.V,424,

ilustr.,bibliogr. 
indeksy

Vol.10.1960 s.XIV,409
ilustr•,bibliogr• 
indeksy



186 o

188.

189.

Progress in Blophyaioą 
and Biopłuraioal Chemi
stry. Ed. Butler. Katz« 
Z^rkle• New York 1961
V 01.11.1961 s .2 7 7 f

ilustr.,bibliogr. 
Indeksy

Kat .Mikrobiologii

187. Sharp Lester W.: Funda- 
mentals or cytology.
New York 1943 8° s.X,
270, ilustr.,bibliogr., 
indeks
Kat.Botaniki Ogólnej

Zob też poz. 129,198.

Ropp Robert S. de: Man 
Against Aging.
London 1961 8° s.310,
bibliogr., indeks
Kat.Fizjologii Roślin

b) Botanika
Eames Arthur J .; Morpho- 
logy of tke Angiosperms• 
New York 1961 8° s.XIII,
518, ilustr.,bibliogr., 
indeks
Kat.Botaniki Ogólnej

Feinbrun-Dothan Naomi: 
Wild Plants in the Land 
of Israel.
Tel-Aviv 1960 4° s.185,
ilustr., indeks

190. Foster Adrianoe S.« Gif- 
Tord Ernest M.. Jr; Ćom- 
parative Morphology of 
Vascular Plants.
San Francisco 1959 8°
s.XI, 555, ilustr., in
deks
Kat.Botaniki Ogólnej

191. Mc Lean R.C.. Ivimey-Cook 
wT3to: Textbook of Qfoeore- 
tical Botany.
London 1960 8°
Vol.1.1960 s«XV,1096, 

ilustr.,indeks 
Vol.2.1961 s.XIII,2201 

ilustr.,indeks
Kat.Botaniki Ogólnej

Zob. też Słowniki poz. 10; oraz poz. 187.

c) Zoologia
Catalogue Coleopterorum 193 
Femnoscandlae et Daniae 
Aućtoribus: Victor Han- 
sen (i in«) Redigenda 
curavit Carl H. Lindrotho 
Lund 1960 8° s.476,
3 nlb., mapa, Indeks

Hoffmann Adolph: Coleoptó 
res curculionides (3-me 
partie). _
Paris 1958 8° s.1209-
1839, ilustr.,indeks. 
Faunę de France. 62.



194* Jorgensen Harriet I.;
Nomina 4vium Europaearum. 
Latin| Cesky, Dansk, 
Deutsoh, ... Turkęe 
(w 21 językach.) • 
Copenhagen 1958 B° s.XI, 
283
Kat.Zoologii Ogólnej

196* Simpson George Gaylord. 
Roe Anne. Lewontin ftt- 
chard C: Quantitative 
Zoology. Revised ed.
New- York 1960 8- s.VII,
440, hihliogr.,indeks
Kat.Statystyki Matemat.

195. Simpson George Gaylord: 
Principles of Animal 
Taxonomy.
New York 1961 8° s.XII,
247, bihliogr., indeks
Kat.Zoologii Ogólnej

d) 'Antropologia

Zoh. poz. 47

XIII. MEDYCYNA

197. Hughes Robert R.: An In
troduction to Clinioal 
Elektroenoephalpgraphy. 
Bristol 1961 8° s.VI,
2 nlb., 118, wykresy, 
ilustr.

B 92338

198. Medical and Biological 
Research in Israel. Ed. 
hy Móshe Prywes. 
Jerusalem 1960 8° s.XIX,
561, mapa, bibliogr.

B 92082

199. Meyboom F.: Quaestiona- 
rlum medicum in English, 
french, Ltalian, Spanish, 
Portuguese, german,dutch, 
norwegian,Swedish,flnnlsh, 
polish,russian,greek, 
Chinese, j apanese ,malay » 
esperanto.
Amsterdam 1961 16°
s.VII,213

Zob. też poz. 44,129, 
183.



202.

203.

204.

Allen D.N. de 0.: Rela- 
xation Methods in Engi
neering and Scienoes. 
New York 1954 8° s.IX,
257, rys.bibliogr., in
deks

Kat.Matematyki

201• Parr N.L.: Zone Refining 
ana Allied Techniques. 
London 1960 8° s.184,
tab., tab.,ilustr.,bi- 
bllogr., indeks
Kat.Chemii Nieorgan.

Zob. też Słowniki poz.18, oraz poz*84,125.

XV. KULTURA. NAUKA. OŚWIATA I WYCHOWANIE. SZTUKA

a) Kultura
Kohn Hans: Karl Kraus.
Arihtir Sołmltzler, OJto
Weininger. Aus dem Ju- Zob. też Bibliografie poz.26,
dischen Wleń der Jahr- oraz poz.47.
hjjndertwende •
Tubingen 1962 8° s.72

b) Nauka
Auger Pierre: Tendanoes 
aotuelles de la reoher- 
che scientiflque.
Paris 1961 4a s.262 
(Zawiera wykaz organiza- 
oji międzynarod.,eksper
tów) .

Beveridge W.I.B.: The 
Art of Scientific Inve
stigation.
Melbourne 1961 8° s.XII,
178,tablf,portr.,bibliogr. 
Indeks

Boscovich Roger Joseph
S.J.. P.R.S. 1711-1787. 
Studies in his life and 
work on the 250th anni
versary of his birth.
Ed .by Lance.l ot _Law Whyte. 
London 1961 8° s.230,
tabl•,portr.,bibliogr•, 
indeks

206. Bridgman P.W.: The Way 
Tilings Are.Cambridge,Mass.1959 8° 
s.X,333,bibliogr•,indeks

207. Cardwell D.S.L.; The Or
ganisation of Scienoe 
in England* A retrospect. 
Melbourne 1957 8° s.IX, 
204, wykr.,bibliogr., 
indeks

B 62996 Czyt.

208. Gillisole Charles Coul- 
ston: The Edge or objec
tivity. An essay in the 
history of soientlflc 
ideas.
Prinoeton 1960 8° s.7,
nib., 562, indeks

B 92348



209* Peterson Martin S,:
Solentlflc Thinking and Zob. też Informatory inne
Scientific Writing, poz. 29, 31, 198,
New York 1961 8° s.VII,
215

B 91358

o) Oświata i wyohowanie
210, Hoohsohulpada*o«ischeSohrliten£eiłS. --

Berlin 19Ś1 o
(T») 1 • 1961 s,6 nit,,73

Zol), też Encyklopedie 
poz, 4,

d) Sztuka
211, Aki.vama Terukazu: La

peinture japonaISe, Tex
ts de,,, Gendve 1961 4
s,216, 81 reprod,barwny oh 
bibliogr,, indeks

212, 1>' Art du VItrail en An- 
gleterre, Prśfaoe d'Her
bert Read, Texte et oom- 
mentaires de John Baker, 
Photographies d' Alfred 
Lammer, Traduit de 1' an
glais par Antoinette 
Sohwartz,
Paris 1961 4° s,226,
ilustr., ( w tyra barwne), 
bibliogr.

213, Bernard Robert: Histoire 
*55 La musioue, Introduc
tion de Jacques Ibert• 
(Paris) 1961 4°
T,1. 1961 s,451,ilustr.

214, Cahill James: La peintu- 
re chinoise, Texte de,,. 
Trad, de 1* anglais par 
Yves Riviere, n 
Gendve 1960 4° s,211,
100 reprod,barwnych, 
bibliogr,, fndeks 
Les Tresors de 1* Asie,

215, Ettinghausen Richard: La 
peinture arabe, Texte 
de,,. Trad* de 1 anglais 
par Yves Rlvidre.
Gendve 1962 4° s,209,
reprod, (w tym 81 barw- 
nyoh), mapa, bibliogr,, 
indeks. Les Trśsors de 
l1 Asie,

216. Gauthier MMc^mllien: Pa- 
lais et musee du Louvre, 
Paris 1962 4°
T,1, s,156,ilustr.(część 

barwnych), Indeks 
T.2, s,160,ilustr,,

(częśo barwnych), 
Indeks

Musees et Monuments d' Eu 
rope.

217. Gray Basil: La peinture 
persane, 'Texte de... 
Trad, de 1’ anglais par 
Yves Rividre,
Geneve 1961 4° s.1901,
80 reprod. barwnych, ma
pa, indeks, bibliogr.
Les Treśors de 1* Asie,



218. Lange Kurt: Agyptisohe 
T&erplastlk.
Gutersloh 1959 169 s.30,
tabl.16

A 35560 Zb.Speo.

219. Theaterarbeit. 6.Auffuh- 
rungen des Berliner Ensem
bles. 2, durchgesehene 
und erweit. Auflage. 
Berlin 1961 4° s.462,
ilustr., słownik

220. Woolle.y Leonard: Mesopo
tamia. Asie ant^rieure• 
L art anoien du Moyen- 
Orient•
Paris 1961 8° s.262,
tabl., mapa,bibliogr., 
indeks
L Art dans le Monde.

Zob. też Informatory 
inne poz. 32,33, oraz 
poz. 99.

XVI. KSIEGOZNAWSTWO. BIBLIOTEKARSTWO. PRASA

a) Księgoznawstwo
221• Hartmann Alfred: Die Amer- 

baobkorrespondenz. Im 
Auftrag $|er Kommission 
fiir die offentliche Bi
blio thek der Universitat 
Basel bearb. und hrsg.. 
von...
Basel 8°
Bd.5.Die Briefe aus den 

Jahren 1537-1543.
1958 s.XV,525,in
deks

222. Der deutsche Buokhandel. 
Wesen.Gestalt.Aufgabe. 
Hrsg.von Helmut Hiller 
und Wolfgang Strauss. 
Gutersloh 1961 8° s.430,
1.nlb«, + Anhang s.35, 
tabl.,rys.,tab.,bibliogr.

b) Bibliotekarstwo
223. Larsen Knud: On the Te

aching of Bibliography• 
With a survey of its 
aims and methods. 
Copenhagen 1961 8° s.27
The Rpyal School of Li- 
brarienship Copenhagen.

224. Malcles L.M.: Notions
fondameńtales de biblio- 
graphie. 2e ed. revue. 
Paris 1960 4° s.1 nib.,
105, 1 nib.

C 10619

c) Prasa
225. Statlstloues sur les 

lou'rnaux et autres pe
ri odigues.
Paris 1960 4° s.71
Rapports et Etudes Statis 
tiques.

C 10775

Zob. też Bibliografie 
poz. 23, 25.




